



COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di posa nuovi cavidotti e di cavi elettrici in tubazione interrata ai fini dell'allacciamento al nuovo contatore dei fabbricati di proprietà dell'ATS dell'Insubria siti a Como in via Castelnuovo,1

COMMITTENTE: ATS Insubria

Como, 09/02/2023

IL TECNICO
Geom. Chiara Gorla

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 1C.02.100.00 10.a	Scavo non armato per tubazioni e collettori, eseguito con mezzi meccanici e materiale depositato a bordo scavo: - profondità fino a m. 1,20		200,00	1,000	1,000	200,00		
	SOMMANO m ³					200,00	6,84	1'368,00
2 1C.02.350.00 10.d	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con fornitura di mista naturale (tourt-venant)		200,00	1,000	0,100	20,00		
	SOMMANO m ³					20,00	15,13	302,60
3 1C.02.350.00 30	Reinterro con mezzi meccanici di scavi per condotti fognari con materiale depositato a bordo scavo, compresi spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi		200,00	1,000	0,850	170,00		
	SOMMANO m ³					170,00	2,43	413,10
4 1C.12.150.00 40.i	Solo posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in Polietilene, a doppia parete, corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. C ... nterno (Di): - De 160 - Di 138 A dedurre dal prezzo di listino le seguenti voci relative al materiale (MC.12.150.0030.f) Fornito dalla committenza	5,00	200,00			1'000,00		
	SOMMANO m					1'000,00	5,97	5'970,00
5 1C.12.620.01 30.b	Solo posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 45x45, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro, la f ... durre dal prezzo di listino le seguenti voci relative al materiale MC.12.610.0010.c; MC.12.610.0020.c; MC.12.610.0030.c. Fornito dalla committenza					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	55,00	275,00
6 1U.01.110.00 60.b	Riempimento fondo scavo e rinfianco tubazioni realizzato con calcestruzzo, composto da miscele cementizie autolivellanti con aggiunta di additivi schiumogeni, con R'CK = 1 -2 N/mm ² ; eseguito: - in trincea		200,00	1,000	0,050	10,00		
	SOMMANO m ³					10,00	127,42	1'274,20
7 MA.00.005.0 005	Operaio specializzato edile 3° livello					40,00		
	SOMMANO ora					40,00	39,15	1'566,00
8 MA.00.005.0 010	Operaio qualificato edile 2° livello					40,00		
	SOMMANO ora					40,00	36,42	1'456,80
	A RIPORTARE							12'625,70

